Diário   Oficial Página 178   14 de novembro de 2025 Nº 29.116

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1756645#178#1776062>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/05511

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público o Edital de Licitação, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇO  ESPECIALIZADO  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,
LIMPEZA  E DESENVOLVIMENTO DE POÇOS TUBULARES ATE 170
METROS, MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, REGISTROS
HIDRÁULICOS, ANALISES FÍSICO-QUÍMICAS E BACTERIOLÓGICAS
DA ÁGUA CAPTADA,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SEDE
-  SECRETARIA  ESTADUAL  DE  MEIO AMBIENTE  -  CUIABÁ/MT  E
CETRAS/MT  -  CUIABÁ/MT,  PARQUE  MÃE  BONIFÁCIA  E  POSTO
FISCAL  DA  TRANSPANTANEIRA  -  POCONÉ/MT”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 17 de novembro de
2025, até às 07h45min do dia 02 de dezembro de 2025, como referência o
horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 02 de dezembro de
2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 13 de novembro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1756645#178#1776062/>

Protocolo 1756645

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1756782#178#1776213>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2025/18409.01 E SIAG Nº:
SESP-PRO-2025/18409

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025/SESP, cujo objeto é
a aquisição de Materiais Esportivo, para atender as demandas da Rede
Cidadã, Policia Militar.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR
TOTAL

09 GERAÇÃO 2000 CALÇADOS,
CONFECÇÕES E MATERIAIS

ESPEORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-02 R$ 60,00

19 GERAÇÃO 2000 CALÇADOS,
CONFECÇÕES E MATERIAIS

ESPEORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-02 R$ 408,00

20 GERAÇÃO 2000 CALÇADOS,
CONFECÇÕES E MATERIAIS

ESPEORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-02 R$ 108,00

23 GERAÇÃO 2000 CALÇADOS,
CONFECÇÕES E MATERIAIS

ESPEORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-02 R$ 255,00

31 GERAÇÃO 2000 CALÇADOS,
CONFECÇÕES E MATERIAIS

ESPEORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-02 R$ 720,00

ADJUDICO E HOMOLOGO OS ITENS 09, 19, 20, 23 E 31 DO PROCESSO LICITATÓRIO
NO VALOR TOTAL DE R$ 1.551,00 (UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM
REAIS).

* Considerando que a empresa TITULAR COMÉRCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA,
convocada para assinatura do contrato referente aos itens 09, 19, 20, 23 e 31, não
formalizou a contratação, tendo solicitado sua desclassificação do certame. Dessa forma,
foi convocada a próxima colocada, conforme previsto na legislação vigente.

Cuiabá-MT, 13 de novembro de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1756782#178#1776213/>

Protocolo 1756782

SEJUS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
<#E.G.B#1756944#178#1776378>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025/SEJUS-MT

PROCESSO SIGADOC: SEJUS-PRO-2025/01704 SIAG:
SEJUS-PRO-2025/01704

A Secretaria de Estado de Justiça vem a público informar a abertura do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025/SEJUS-MT, cujo objeto é Contratação
de Empresa especializada na prestação de Serviços Funerários, para
atender as demandas do Sistema Penitenciário e Sistema de Atendimento
Socioeducativo do Estado de Mato Grosso, que é composto por Urna
Simples Adulta, Vestir o corpo com as roupas fornecidas pela família,
higienização do corpo, carro para remoção do corpo, enfeites de flores,
véu de nylon, embalsamento e translado do corpo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 14/11/2025 a
02/12/2025, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/12/2025 às 09h00min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sejus.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98130-0355.

Cuiabá-MT, data registrada no sistema.

WANDER MORÍNIGO TEIXEIRA
Superintendente de aquisições e Contratos

SAC/SASIST/SEJUS/MT
<#E.G.B#1756944#178#1776378/>

Protocolo 1756944

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1756717#178#1776137>

Aviso De Abertura De Licitação Pregão Presencial Com Sistema De Registro
De Preço Nº 012/2025 município: Juína SEDUC-PRO-2025/168259.
A Secretaria De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de
Negócios de Alimentação Escolar da DRE Juína e CDCE’s, torna público,
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 012/2025, tipo Menor Preço Por
Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios
destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos Indígenas da Rede
Estadual dos Municípios de  Juína/Brasnorte/Juara/MT, para o ano letivo
de 2026, em observância ao Programa de Alimentação Escolar PNAE/FNDE
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar nº 123/2006,
Lei nº 10.442/2016, Decreto nº 219/2019, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do
certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será realizada
na Rua Reinoldo Post, 89N Bairro: Módulo 04 Juína/MT Iniciando-se às 8h
e 30min do dia 09 de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis Das Amostras:
Acontecerá no mesmo dia do pregão no decorrer da sessão Local Da
Audiência Pública: Diretoria Regional de Educação, município de Juína-MT,
Telefone: (66) 996043524-(66) 981162549. Edital Disponibilizado: no sítio
eletrônico da DRE site https://www.drejuina.com.br ser solicitado pelo
e-mail: jna.coadm@edu.mt.gov.br Pregoeira Oficial: Sônia Maria da Silva
Souza, Juína/MT/2025.
<#E.G.B#1756717#178#1776137/>

Protocolo 1756717

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 3e651dd5